
令和４年 6 月 20 日 

各保育園園長様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野理江 
 

九州ブロック保育士会セミナーのご案内 

 

紫陽花の候、園長先生におかれましてはますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。平素より、保育士会活動にご理解とご協力をいただき、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、下記の通り九州ブロック保育士セミナーを開催いたします。例年 

九社連保育協議会保育士会研修大会にて行われておりますが、今年度も大

会の中止にともない WEB にてセミナーの開催することになりました。 

各園におかれましては大変ご多用のことと存じますが、該当職員の方の

ご参加をお取り計らいくださいますようよろしくお願いいたします。 

 

１．日時  令和４年７月 13 日（水）14:00～16:30   
 

２．会場  WEB 開催（ZOOM）にて  
 

３．内容  （仮題）「新たな時代の保育実践」 
 

４．講師   西南女学院大学 保健福祉学部 福祉学科 

           准教授 上村 眞生氏  
 

５．受講資格  令和４年度 全国保育士会 会員 

（会員登録がない方は受講できません） 
         

６．定員   ５０名 

 

※申し込み方法につきましては、別紙資料をご覧ください。 

 



別紙資料 

 

✦ 申し込みの手順は下記の通りです。 

 

 

 

１．６月 21日（火曜日）より福岡市私立保育士会ホームページより申込み 

 

＊登録時にアドレスを入れていただくと、受講申し込みの確認返信メール

を受け取ることができます。 

 

【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会

に登録されている保育園のアドレスを記入いただきますようお願いいた

します。】 

 

※全国保育士会への令和４年度会員登録がされていないことが確認された

場合は、受講が出来ません。 

 

２．申込締切は 6月 30日（木曜日） 期日厳守 

 

＊申し込み締め切り前でも定員５０人になりましたら締め切らせていただ

きます。 

 

３．申し込み完了後、登録完了返信メールに当日の【URLとパスワード】を 

  お知らせいたします。 

 

４．研修会資料は７月 11日（月曜日）～７月 13日（水曜日）の期間に 

  福岡市私立保育士会ホームページにてダウンロードし印刷をお願いし

ます。 

 


